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ROZPOCZĘTO BADANIA ARCHEOLOGICZNE W RAMACH NOWEJ INWESTYCJI NA ZAMKU
SIEWIERSKIM

   
    Ruszyły prace archeologiczne związane z badaniami i częściowym odgruzowaniem nowożytnego sytemu
obronnego  zamku  w  Siewierzu.  Wykonanie  badań  archeologicznych  i  ekspertyz  jest  niezbędne  do
opracowania  kompletnej  dokumentacji  projektowej,  na  podstawie  której  nastąpi:  odsłonięcie  muru
obronnego,  konserwacja zachowanych oryginalnych partii  lica muru obronnego wraz z  rekonstrukcją
zniszczonych partii lica, ustabilizowanie północno-zachodniej ściany zamku, odtworzenie dawnego tarasu
artyleryjskiego z wykorzystaniem odsłoniętych murów obronnych.

    Znamy już pierwsze efekty prac archeologów. „Po odsłonięciu murów bastei ukazały się konstrukcje
drewniane. Część z nich wygląda na szalowanie wykopu; niewykluczone jednak, że zewnętrzna linia to
znane z szesnastowiecznych przekazów drewniane parkany - dalsze badania potwierdzą lub zaprzeczą tej
informacji.  Badania  dendrochronologiczne  powinny  dać  konkretną  datę  powstania  odsłanianych
fortyfikacji"  -  informuje  Powiatowy  Konserwator  Zabytków  w  Będzinie  Artur  Rok.

    Badania archeologiczne prowadzone są w związku z rozpoczęciem inwestycji pod nazwą „Odsłonięcie, a
następnie  konserwacja  i  restauracja  bastejowego  systemu obronnego  Zamku w Siewierzu,  na  który
składają się mury obronne wraz z tarasem artyleryjskim, narożne basteje oraz historyczne zejścia z tarasu
do  kazamat  barbakanu”.  W  wyniku  praz  zostaną  wyeksponowane  relikty  dwóch  bastei  od  strony
południowej wraz z aranżacją XVI-wiecznego stanowiska artyleryjskiego w postaci działa i koszokopów.
Wykonane będą schody umożliwiające przejście z poziomu międzymurza/tarasu do podziemi barbakanu, a
także prace porządkowe w obrębie fosy otaczającej Zamek oraz uporządkowanie i ukształtowanie skarp.



    Koszt  robót  wyniesie  3,3  miliona  złotych.  Na  realizację  inwestycji  Gmina  Siewierz  pozyskała
dofinansowanie  ze  środków  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego  na  lata
2014-2020 w kwocie 2,6 mln zł. Zakończenie całej inwestycji planuje się do 31 maja 2021 r.
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